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vypukl v Jedné z minulých nocí

požáry hostinci Joseía l'íkra i
nejen budovu alf i vešksrý movitý l tm Vk ItliM HT OMAIÍA MU 'il U iW
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Pro stůl r

i toé a pieničoé mouky různých
čísel v cení 360 korun Když při-

jel pod viadukt dráhy v Dudech u

Křivoklátu proti knížecí íuersten
beraké píle eplalilisemu násled
kem hukotu blížícího se náklad
ního vlaku koni uhnuli ee eilnicr
a po arázném avahu vjeli do Ha

kovoického potoka kdež ae vor

převrhli vlech 33 pytlů mouky z

vozu vypadlo 1 pod vodu ponořilo
Pekař paa Čeněk z Křivoklátu

jemul byla mouka vezeoazjednal
několik lidi a dal mouku a vůz z

vody vytáboouti a koně vyvésti
Kočí Vajdyl zranil ae při tom v

podkolenf pravé nohy tak vážuě
Že jest na lůžko upoután a nechá
zí ae v lékařském ošetřování ob-

vodního lékaře pana MUDra- - Pro-

cházky ze Slabec KovoÉŽ oba

pěkol koni v cení 1200 korun

utrplli zraněni a pohmožděniny
pro které nemožno jich po nějaký
čas k tahu upotfebíti Mouka je

pro svůj účel zkažena a toliko jen
jako krmivo u pekaře p Svebly
v Křivoklát! ae prodává Vůz jest
též Částečně poškozen Mlvnář

i

Ti kdož dovedou ocenili výborný stolní nápoj-oblíb- í

ai zajisté naše "GOJ) TOI"' lahvové pivo

Jeot lehké perlící ae a řízné a jako jest zdravé jest i

chutné Vyrobeno jest z nejlepšího chmele vybrané-
ho ječmene a čisté vody—nenlť v něm ani jediné přísa-

dy jež by byla Škodlivá neb nezdravá Není to laciné

pivo v nižádném smyslu ale jest to jedno 1 nejlepších
a ti kteříž je jednou okusili Itali ae řádnými našimi

zákazníky
Dodává ae v bednách a sice v lahvích kvarto-

vých neb paintových Objednejte si u svého obcbwd

nika aneb telefonem-- Tel Omaha 1 542 So Omaha 8

uzoáol Koku 1881 dostalo ne mu

vyzvání se strany správy Ní rod
oího divadla aby převzal diri
Krntství opery vedle kapelníka
Čecha Aoger vrátil se do Prsliy
a zastával obtížný svůj úkol ni do

nejpolednějlích dob tedy plných
čtyííadvscct let Nekonečná řada

dři došla pod jeho pečlivým svíž

ným řízením svého provedení a

byly mezi pracemi těmi i mjvelí
kolepějšl produkty moderní tvorby

operní Často zejmént v dobách

posledoích Angcr "zaskočil" za

jiného drígcnta v poslední chvíli a

to pfi operách velkého slohu zej
ména Wagocrových V takových

případech ukázal se Aoger gmi
áiofm energickým vůdcem orche-

stru a provedl avůj úkol obdivu-

hodnou jistotou a přesností Únavy
ve avém povolání neznal a velice
zakládal ei na tom Že po celou
dlouhou fadu Jet nikdy nezastonal

nikdy divadlo nevynechal Leč
vedlo znamenitého dirigenta byl

Anger také vynikající a oblíbený
skladatel jenž zejména v oboru

graciosoí komické hudby vynoko
nsd prostřťdnost vynikl a velice
zvučného jména ai zjednal Ko-

mická opera jeho "Zálctnící" byla
svého času repertoírní prací Nár

divadla Vedle ní složil Angr v

posledoích dobách operety "Čer-

tící'' na slova K M Kuttcho a

"Hadrian" k librettu Karla Kád

oera Melodičnostl a jarou půso
bívou 'ylhmikoij vyznamenávají se

dále jeho hudební doprovody
Tylova "Strakonického dudáka"

"Jiříkova vidění" a ' Tvrdohlavé

Ženy'' balet "Štědrovečerní sen''
baletní hudba ke "Krásné Heleně"

JETTER EHEWIKG C0„ tiíí a labriji ríboriié píro

SOUTH OMAHA NKII- -

pan Čech utrpěl touto nikým ne
zaviolnou nehodou nejméně 250
korun ikody

SkoM Pod vlak U Karlova Týna

Kdykoliv potfubujete bollr k

ltfhu a'jb k vyJ(W'i! otdudnojte s

Joj v weJvíUÍ píjíitvwfi koní a povoz!

Pulaco Stablesf
( JfdtKKillTOX nidj

roh 17 a Davonport ul

KMry Jsou vyhřívány a prot
možno v uífli podnJbnoutl I dolíí vy
lot ťovoy možno al objudnutl Ú5

telefonicky TKL 207 83

pod vlak přijíždějící o 2 hod do

Prahy akočíl ve atředu 2 arpna
neznámý muž Iiyl vlakem odho-

zen a utrpěl smrtelná zraněni na
hlav! Iiyl u něho nalezen dopifz

byl bani 1'rantifck I(ueckerrolnlk
t Uol Starých lJuko vážnou ne-

hodou Utrpěl totiž alomení ooby
První pomoci poikytl mu obvodní

lékař i 1'ilnlkove

7ablt při návratu od oddavtk —

Sdlluje i i Nové 1'afcyt V b

dnech když odjí! 'tli od

oddavek jíití evatebiaoé dostal ie
kofi gapřažený do votu který
lídíl bratr oeéstio jao Hamán

jízdou mezi Novou ťakou Be
olkem metl prostředky Kdyl
mladý llamao koni odtud vypro
Iťovel udeřil jej týl kopytem tak

mocni do hlavy že zatažený
mladík za nlkolik hodin náaledkem

otfeaenl mozku akooal

Ndthttna drán Politování-

hodné neitlitl stíhlo rodinu p
Jelínka bednářo v Kolíne Dne

30 Července t r přijede p
jelfeek t Kutné líory lokálkou

do Malina chtil odejeti domft

Nelťaitnou náhodou velel vlak

do vlaku ku Čáslavi jedoucímu

Kdyl mu ve voze řečeno bylo
Že jede k Čáslaví tu neiraetoý
mužnedbaje že vlak je v pohybu
aeikočil doatal ae pod kola vozu

odkud jako zohaveni mrtvola vy
tažen byl Mrtvola dopravena byla
do márnice v Sedlci

Zabil a Na novostavbě v Pa-

lackého třídě v Nualich vedle

aoudu u atavítele Domka
ae&umavakéolicena Vinohradech

zamlitnioý I7letý přidavac" Hou-

rá z Krhaoíc ipadl odpoledne z

leienl na chodník a zastal mrtev

leleti Hourá zaměstnán byl u

prostřed leienl a při práci vkročil

na místo jel nebylo prkny obra
ženo převážil se a zřítil do hlu-

biny Nějakého očitého avědka

neitčstl není aviak druhý dělník

Frant HoleCck udal že Hourá
mu pravilže není mu zcela dobře

Stavbyvedoucí Jirsa z Michle byl

prvý jenl mrtvolu nalezl Po

lékařské prohlídce drem Skáká

lem byla mrtvola převezena k

pitvě do pathologie Státní zastu-

pitelstvo bylo o připadl zpraveno

Vfatná řada V přítomné době

přetřásána jeat zhusta palčivá
otázka jak by ae rodiče postarali
nejlépe o budoucooat evých synka
Na otázku "kam a hochem? ' od-

povídá proí O Sýkora v "Pral-ak- é

lidové Kevui" Kadí totiž
rodičům aby nenutili ayny do

dlouholetých studií které vysílí

a "Dětem kapitána Granta"hudba

oěbol vysvítá že sebevrah jmenuje
ae asi Karel Srp Jest 48 let starý
a bydlí v Utroun na Pražském

předměatí Pochází z Točoika V

dopise ioučí se srdečně ae avojl
ženou dětem svým posílá po

k "Čarovnému závoji a j Po Co1 Mok 2mzásluze ceniny a pilně hrány byly

iTVelcobcbodnícI ů InjportéřKžehnáni a nůž svůj odkazuje
hrobníkovi Dětem klade na srdce

aby matku neopouitlly Sebevrah

dopraven byl vlakem do Prahy m

XMuh tirmjt I Klmlit 8r řrle Ifrhctzkde mu záchranná atanice poskytla
první pomoc Z nádraží dovezen Tel MU 1001 Fíinui ti IM Orrialta

(aké jeho přečetné akladby klavír
a pří veselých zábavách šíbřínkách
a sylvestrovských večerech takřka
na Žádném programu nechyběly
jeho rozmarné dvojzpěvy kuplety
a jiné toho druhu sklaJbyz nichž

ntjvěti! obliby dobyl si originální

"Program ka 100 provozováni
"Prodané nevěsty" Připomenout!
dlužno Že Aoger vedle sklada-teltk- é

a dirigentské Čínnonti vě

noval své sily též řízení hudby
chrámové a byl po mnoho let

rr geiischorim u Křížovníků V

posledních dobách počal Aoger

byl do nemocnice

Ohttl v Senomaltch u Rakovníka f- e e fy ffi e % $ e e a
V fti tvl i k „ áV úterý dne 1 arpna asi o 1 ho-

din! a půlnoci vypukl z příčiny
doaud nezjiitlné ohefi v dřevěné Elogtmtiifi zařízený HOSTINEC
alamou kryté atodole rolníka p KW'f7 VlIlKllll

Too HTovdlr 64584 15 a Howanl ulVáclava Suty Číslo 10 v Seno

pojednou vážně chnravěti a k tumatech Ohefl zničil stodolu s

velkerou letoiof v ol uloženou
Výtečntf IfriiiKfiv "Cahlnet" stdlo na čepu Jukož I nejlcpíl piva luhvo

vil Nit dklwlň inií (ivtí ta noJlopM vlna jmnnri likéry a výborné doutní-

ky Chutný ziíkum k vždy po ruco
'iU O aojnou pfíaefl krtlanlt láilé JOH NOVÁK

berkulosnímu zánětu pobřišnice

přidružila se letos na jaře zhoubnásklizní a! do základu Ve atodole
té měli obílí též někteří cbudi děl
níci kteří měli najatá políčka 1

tuberkulosa mozku Na radu

svého lékaře p dra Jeřábka ode
taktp o veškerý výtěžek z polí bral se kapelník Aoger dne 1

těžko zlákaný přišli Pan Sixta byl května na měsíc od Opatijc ala "NMaliilto vlajku"pojištěn proti Ikodám z ohně

pouze na atodole nepatrným ob
Velmi levnénosem 400 korun

Mořic Anjter ttmřtl Ve atředu

dne a arpna o Ka hod ranní
zemřel v Praze kapelník Národ okružní lístkyního divadla a hudební akladatel

p Mořic Aoger u věku 61 let -

ježto choroba se nezlepšila vrátil

se do Prahy a odejel později na

radu proí Maixnera na svou

usedlost do Sufiiceodkudž se před
10 dny vrátil Od té doby lk ne-

moc pokračovala rapidně a 2 t m

ráno slovutný umělec po krátké

agónii klidně dokonal avůj Život

~ Aoger zjednal ti svrchované

sympatie ve veřejnosti naší nejen

svým úřadem dirigentským a tvou

Činností aklsdatdskou ale ze

jména také svou nejvýše milou

srdečnou a veselou povotou Čle-

nům orchestru byl vždycky upílm

ným přítelem

Iht dítl uhořtly V pátek dne

mladíky na duli l na tele a při-

prav! jim cestu — ku kancelář-

skému atolku 'My Čechové"

Drav("máme ta neblahou privílei

Mořic Aoger narodil ae 12 března

1842 v Sušici V hudbě vzdělal ae

nejprve jako studující reálky pí

lili ajlhoziípnd Jedno f(lué více $200

la zásobujeme kanceláře nejen
doma ale ui i za hranicemi svojí Ilot SprinRB Ark denní $3300

St Louis Mo denni 1 £1530

rittilHirg lJa 17 a 18 srpna '3535
Kíehmond Va K al 11 záři vřetni '3373
1'liiiadblphla Ta 14 al 16 riřl vfttné f 5a 75

aH července odpoledne stalo te
ve Vysočanech v příbytku dělníka

Hoímanna zaměstnaného ve vy

sočanskó továrně na hřebeny
itralné ntŠlcstí Tříletý klučina

secké kdež jeho učitel kapelník

Kngelhardt poznav v něm vyni-

kající talent hudební nepřestával

jej vybízeti aby se odebral na

pražskou konservatoř Po vůli

svých rodičů pokračoval však

Aoger ve studiích al do dobykdy
prozatímní české divadlo otevřeno

oačel vstoupil do jeho orchestru
a viooval ae od toho času hudbě

výhradní Pokud ae týče koni

poilce mil oejlepšl základy ze

školy prol Poerstra a dovedl své

nadáni sáhy také projevit! a

Kdyl roku 1868 (iditel

Švanda ae Semčlo sestavil první

operní společnost mimopražskou

povolal Aogera v čelo svého or

chetiru Poidějl přinutily Angera
málo aárldialbodoé poměry damá

clodsbrali ae na čas do ciiloy V

roce 1870 byl dirigentem v Solná

IloímannAv hrál sl v nepřltom

mládeži dostudovanou i nedostu-dovaoo- u

" "Sázet pende do lote-

rie považuje ae za pošetilé ale

ivěřit dít! ledabylo dlouholetému

proudu studijnímu znamená také

vsadili jeho Šttstl na nejistou

kartu náhody" Proírsor Sýkora

poukasuje na velký výsoara od-

borných kursapokrecovaclch Škol

a veřejných knihoven dává před

nosí hochovi jeol nechodil přilil
dlouho do Školy kde oettrslil

vldomíte ae musí sám dále vadl-lávit- l

Dvnl pil pytli f Pi'
V sobotu dne 19 července asi o

pil 1 hodinl epoledae jíl kočí

Jan Vajdyliamlttnaaý u majitele

mlýna p Viclava Čecha na samo

tl "Slovlcích" u blaťeo po oktet

ot illolcl a nákladem ij pyllo

1'UliKml na illiiuhnii iluliii řitMityky a iuny jind
v' lnuly nulillmu na Mvrrlat uviIdJ

Vlitími jmlnuiulil tunttm vám roiUU wkriié Hitky a vypravit! vá

UI WkllHKll

V m imy lUlky rnř)li l pti V'lili Cttlt H l V)'rluii 'unci ltitvJf
1 t iliijlulmii vtilltu I ni jvmetu uelio u drána auvti v uImiii inřrm li

(I tind iřt iliitřly my a vMIktt lHÍrittri M'KMm l di
WabukU infikó (iUJuviiy v (kt r'niin til anuli ltlo

IIAHRY E M00ÍUS Gen Ayl Pass Dvpt OMAHA NED

nohii rodičů doma se sirkami Za

pálil tři hraní slamnlk který s

viltal plamentm a spicl 8mé(£nl
nemluvňátko docela uhořelo

Chlapec utrpěl popáleniny ua hla

vě

Jriltiud l UtiJkMiiřirh Mi l kUvná
iv ni ť'ai4ill aililaWlllli')iil lliUtlVk'

tU jutu VrtM ltil riM "Trli
jiUvjf TMfvh '' V fi! tm říUH4 la
1 itnvý ttuiutir s levním !] It tUrt Píoilplaílo se na Pokrok oouzeSI roúno

hradu poidcjl ve VI lni li


